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NOTICE OF THE ADJOURI{ED FOURTH ANIIUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Adjoumed Fourth Annual General Meeting of the Members
of l4anipur State Power Distribution Company Limited will be held on Monday, the 14th
February 2022, at 12:00 noon at the Office Chamber of the Secretary (Power), Government
of Manipur, New Secretariat, Imphal West, Manipur - 795001 to transad the following
Business:

Ordinarv Eusiness:

1. To receive. consider and adoDt the Audited Balance Sheet as of March 31, 2017. the
Profit & Loss Account for the year ended on that date together with the Notes on
Accounts attached thereto, along with the Reports of the Auditors and Directors
thereto.

//BY ORDER OF THE BOARD//
For NIANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

sd/-
(Dr. Shailesh Kumar Chourasia)

Chairman

PLACE: IMPHAL
DATET 14,02.2022

NOTES:

I. A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THIS ANNUAL GENEML MEET1NG
MAY APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE ON HIS/HER BEHALF. A PROXY NEED
NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY.

2. The instrument appointing the proxy should be deposited at the Registered
Otfice of the Company not later than 48 hours before the commencement of
the Meeting.



DIRECTOR'S REPORT

To,

The Members of

M/s. A TPUR STATE POWER DISTRTBUTIOX COMPANY LIMITED
Imphal, Manipur

Your Directors take the pleasure in presenting the 4th Annual Report on the affairs of

the Company along with the Audited Financial Statements, Auditors'Report and the

Review of Accounts by the Comptroller and Auditor General of India for the year

ended 3ls March 2017.

FI A CIAL RESULTS:

The company financial performance for the year under review along with the

previous year figures are given hereunder: ( Rupees in lakhs)

PARTICUL,ARS

YEAR ENDED 31ST

lrARcH 2017
(AMT IN RS)

YEAR ENDED 31Sf

MARCH 2015
(AMT IN RS)

Income from Operations 23,960.27 19,248.59

Other Income 26,34O.26 29,314.45

Total Income 50,300.47 4a.6.J3.44

Total Expenses so.843.37 44,791.21

Proflt/(Loss) - Before Tax &

Exceptional Items

(s82.90) Gs7.77)

Exceptional Items (3s.88)

Profitl(Loss) before Tax (51A.7a) (re7.77)

Tax Expenses

(1) Current Tax

(2) Deferred Tax 439.43 t,762.54
Profit/(Loss) - After Tax (1,458.61) ( 1,950.3s )



. DI\,IDENDi

No dividend was declared for the current financial year due to loss incurred bv the

" comDanv,

TRANSFER OF UNCLAI|TIED DMDEr{D TO INVESTOR EDUCATION AND

PROTECTION FUt{Dr

The provisions of Section 125(2) of the Companies Act, 2013 do not apply as there
was no dividend declared and paid last year.

MATERIAT CHANGES AND COMI'ITMENTS:

There are no such changes or commitments that occu.red, affecting the financial

position of the Company between the end of th€ financial year (i.e. 31.03.2017) and

the date of this report.

COT{SERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION. ADAPTATION AND

INNOVATIONI

As the Company is not carrying out any manufacturing activity the particulars

presc.ibed under the provision of Section 134(3Xm) of the Companies Act, 2013 is

not applicable.

Howevea, the company has been making continuous efforts to keep the employees

informed of all emet'ging technologies and developments which are relevant to the

Business of the Company.

. FOREIGN EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO:

Foreign Exchange earnings: ----- NIL

Out go: ------NIL, during the year under revlew.

STATEMENT CONCERNIT{G DEVELOPMETTT AND II|PLEMET{TATIOI{ OF RISK

MANAGEMET{T POLICY OF THE COI,IPANY:

The Company has not adopted any risk management policy during the year. It was in

the process for the development and implementation of a Risk Management Policy

after identirying the elements of risks that are associated with the power distribution



Company and its similar nature. Further, it shall place to the Board for approval after

the formation of the risk management poltcy.

DETAILS OF POLICY DEVELOPED A D IIIPLEMET{TED BY THE COMPANY ON

ITS CORPORATE SOCIAL RESPOT{SIBILITY I TTIATIVES:

The Company has taken up the initiative to set up the Corporate Social Responsibility

Committee. But the Company has yet to place the policy for implementing the CSR

activities. The Company has not developed and implemented any Corporate Social

Responsibility initiatives as the said provisions are not applicable during the year

under review.

PARTICULARS OF LOANS, GUARANTEES OR I VESTMENTS MADE UNDER

SECTION 186 OF THE COMPANIES ACT. 2013:

There were no loans, guarantees or investments made by the Company under

section 186 of the Companies Act, 2013 during the year under review and hence the

said provision is not applicable.

PARTICULARS OF CONTRACTS OR ARRAI{GEMEI{TS MADE WITH RELATED

PARTIESI

The particulars of contract or arrangements mad€ with related parties pursuant to

Sedion 188 of the Companies Act, 2013 is attached to this report.

EXPLANATIOI{ OR COMMENTS ON OUALIFICATIONS, RESERVATIONS OR

ADVERSE RE!,IARKS OR DISCLAIUERS MADE BY THE AUDITORS A'{D THE

;

The qualifications, reservations or adverse remarks made by the Auditors were read

together with the relevant notes to the financial statement and the accounting

policies are self-explanatory and do not call for any further comments.

There is no adverse comment on the Secretarial Auditor report, whereas we were

delayed in complying with the filing of Annual Accounts. It is due to the non-

completion of the audited accounts for the period ended 3L,03,2017. Soon after the

completion of the auditing and after receiving the comment from the C&AG. we shall



De adopting the audtted accounts along with the Secretarial Audit formihg a part ol
the Directors' Report and together with the Statutory Auditors reporr atong with the
C&AG comment in the adjourned fourth annual general meeting of the company,

The provisions of Section 178(1) relating to the constitution of Nominatlon and
Remuneration Committee are not appljcable to the Company and hence rne
Company has not devised any policy relating to the appointment of Directors,
payments of Managerial remuneration, Director,s quatifications, positive attributes,
independence of Directors and other related matters as provided under Section
178(3) of the Companies Cat, 2013.

Whereas, Sub-section (2), (3) and (4) of Section 178 of the Companies Act, 2013
shall not apply to the Government Company except with regards to the appointment
of "senior management and other employees. Notification dated Sth June 2015,

AN UAL RETURT{S:

The extrad of the Annual Returns pursuant to the provisions of Section 92 read with
Rules 12 of the Companies (Management and Administration) Rules. 2014 is
attached to this report.

REVIEW:

The Company has conducted 9 (Ninth) Board N4eeting during the year under review,
t.et O2.O4.2076, 24.06.2016, 03.08.2016, 29.09.2016, 25.10-2076, 04.11.2016,
09.11.2016, 08.03.2077 , and 2j -O3.2Ot7 .

DIRECTORS' RESPONSTBILITY STATEMENT:

As per Section 134 (3) (c) of the Companies Act, 2013, the Board of Directorc makes
the following afflrmations:

a) in the preparation of annual accounts, the applicable accounting standards had
been followed along with proper explanation relating to material depaitures;

b) the Directors had selected such accounting policies and applied them conststenuy
and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as ro g|ve a



true and fair view of the state of affairs of the company at the end of the financial
year and of the profit and loss ofthe Company for that period;

c) the Directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of
adequate accounting records in accordance with the provision of this Act for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting fraud and
other irregularities;

d) the directors had prepared the annual accounts on a going concern basis; ancl

e) the directors had devis€d proper systems to
provisions of all applicable laws and that such systems
effectively.

ensure complianee with the
were adequate and operating

The company does not have any Subsidiary, Joint Ventures or Associate Conrpdny.

DEPOSITS:

The Company has neither accepted nor renewed any deposits during the year under

DIRECTORSI

During the year, Mr. prashant Kumar Singh was appointed as director of the
Company- Dr. J. Suresh Babu and Mr. Ashok Natarayan Kumar have tendered their
resignation from the ComDanv.

DECLARATION OF INDEPE'{DENT DIRECTOR:;:
During the year under review, the Company has taken up the initiative for the
appointment of Independent Directors. Hence, there is not any declaration from the
independent directors.

AUDITORSI

M/s. Kunjabi & Co, Chartered Accountants, Imphat the existing Statutory Auditors of
the Company appointed by the C&AG, India and being eligible offers themsetves for
re-appointment. The Company has received the certificate from the above Auditors



to the effect that if they are reappointed, it would be in aecordance with the

Provisions of Section 141 of the Companies Acr, 2013.

SOARD'S REPLY ON C&AG COTi.IMENTS:

A. Comments on profitabil ity
Purrhase of Power - Rs. 406.95 Crore

The power purchase bills are booked in the same year as they are Incurrec.
However, some bills which are supplementary in nature and could not be
ascertained on the Balance Sheet date are booked on the date/ period of
receipt as there is no means to identify and record them as on the balance

sheet date. The date of bill 03.08.2021 itself suggests that it was
unascertainable as of 31st March 2017.

B. Comments on Financial position

The amount was booked unde. the wrong head due to posting in the
wrong ledger. However, the same has been noted and shall be rectified in

upcoming Financial Statements.

The Management has taken noted the matter and also agreed to rectify
the same in the upcoming financial statement.

The Management has taken noted the matter and also agreed to rectify

the same in the upcoming financial statement.

The Management has taken noted the matter and also agreed to rectify
the same in the upcoming financjal statement.

The amount of Rs- 4.48 Crore pedain to deposits taken over by the

Company during FY 2013-14 from erstwhile Electricity Department, covt,
of Manipur, as a part of the Manipur Electricity Reforms Transfer Scheme.

In the absence of any documents wr+is9-€f,anfdo€grnents-writing of any

such amount may Guse financial loss to the Company. However, the

Company has taken up actions to identiry the relevant documents to
ascertain the fate of the amount so recorded.

2.

3.

1.

5.



: ACIOIOWLEDGEI|E TS:

Your Directors wish to place olr recotd their sinoere appreciatiqn and acknowledge
. with gratitude the support and considerauon extended by the Bankers, ShareholdeG

and employees and look forward for tfieir continued support and cooDeration.

By Order of tlre Bo.!d
FOR IIANA€EIIET{T SrATE POWER DTSTRIBUTIOII COIIPAIIY LITfiTED

sd/- gd't-
Dr. Shail€sh Kumar Chourasia g. Subhachandra Singh
Dlrec-tor fianagitrg Dh€ctor
DI r dr4282o3 D$ar oa941752

Datei 14.02,2022

Place: Imohal
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P.&ON.&M.&MARJIT & CO.
!.gs!p.?1y_3._e_c.l-els_ry

Keinou Thongthak Mongkhang Leikal

Bishnupur, Manipur- 795134

Mobile no. : 9874770098

GST No.:14AACCCr0324Q1ZH

,u.*,1o"H'Xt#,tiu"o*,
FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED ON MARCH 315I, 201?

[Pursuant to section 204(1) ofthe CompaniesecC zols ana iiii i o.'iJ th" t:omponie,
(Appointment and Remunerakon personnet) Rules, 2U ;l

To
Members,
Manipur State power Distribution Company Limited
3rd Floor, New Directorate Building Near 2nd MR cate,
lmphal Dimapur Road,Imphal West
Manipur- 795001

I have con<lucted the secretarial audit ofthe compliance of applicable statutory provEions and
the adherence to good corporate practices by Minipur Staie power Distribution Company
Limited_(hereinafter called the Company). Secretarial Audit was conducted in a manner thatprovided me a reasonable basis for evaluating the corporate conducts/statutory compnances
and expressing myopinion thereon.

Based on our verification ofthe books, papers, minute books, forms and returns tiled add other
records maintained by the Company and also the information provided by the Company, its
officers, agents and authorized representatives duringthe conduct ofsecredrial audit,l herebv
report that in my opinion, the Company has, during tlte audit pe.iod ended March .J1, 201i
complied with the statutory provisions to the extent applicable listed hereunder and also that
the Companyhas proper Board-processes and compliance-mechanism in place to tbe extent, in
the manner and subject to the reporting made hereinaller:

I have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records
maintained by Manipur State power Distribution Company Limited (..The Company,,) for
the period ended March31,2017 accordingto the provisions of:

L The Companies Act, 2013 {the Act) and the Rules made thereunder;

II. The Securities Contracts (Regulation] Acf 1956 {.SCRA,J and the Rules made there underj
{Not Applicable to the CompanyJ

III. Foreign Exchange Management Ac! 1999 and the rules and regulations made there under to
the extent ofForeign Directlnvesanent Overseas Direct Investment and External Commercial
Borrowings [Not applicable to the Compary]

IV. The following Regulations and Guidelines prescribed under the Secudties and Exchanee Board
oJ India Act, 1992 I'SEBI Act') to the extenr appticable to the Company: [Nor apptiiabte to
the Companyl
(a) The Securities and Exchange Board of India fsubstartiai Acquisition of Shares and

#R



T.i{a"".*l Regulations, 2011; (Not appltcable to the ComDanv)(b) The Secufiries and rxchanee goard oirndi" a.;il;"; ;fi#lr Tradingl Regulations,1992; (Notappticable to the Companyl
(c) The Secu ties and Exchan^g^e^-Board of India (tssue of Capital and Uisctosure. Requirements) Regutarions, z009; (Not appri."u".i" irr" i.-Tjfijr(d) rhe securities and Exchange Boaid."f r;;G;;i";;; 's;'"[tjiion 

s"r,"." 
"naEmployee Stock purchase

company) scheme) cuidelines, 1999: (Not applicable to t1.e

(e) The Securities and Exchanse Board of India (tssue and Listing of Debt Securitiesl
,^ Regulations, 2008; (Nor applicabte to th" a;p;;;-"" 

!'|r""5 u'I l

(f) The securities and Exchange Board ofrndia fRejistrirs to an Issue and share TnnsferAgents) ReSulationr 1993 regarding,the, co.pi"i", aJ 
""j a"""G wittr clienc (ttotapplicable totheCompany) (Notapplicabt" tott 

" 
co_o"out--" "'"(9, I he Jecurities and Exchanee Board oflndia IOelisting ofequity ihares] Regurarr ons, 2 0 09;. (Not applicable to tbe C;mpany, and

(h) The Securities and Exchanse Board of India (Buyback of Securities) Regulation, 1998;(Not applicable to the Company)

I further report that, having regard to the compliance system prevailing in the Company and onexamination ofthe relevant documents and records in pursuance thereo,fon test_check basis, theCompany has complied with the following laws 
"ppli.ubi; 

;;;it "lt;;;"";";;r"",
[a) The Electrtcity Act, 2003;

I havealso examined compliance with the applicable clauses ofthe followlng:(a) SecretarialSrandards issued by The Institute ofCompany Secret".i"; ;i;;.,{o, tne Jecurities and Exchange Board of India [Listing Obligations and DisclosurcRequirements) Regutations. 2015. (Not appti."U" ti G" c"ornp"""1i""" '

Duringthe period under review the companyhasnot compried with the provisions ofthe Act, Rure,Reguladons, Cuidelines, Standards etc. menion"a uto"" *U;".t io fotfold"* 
"f."*"o"",

The company has not filed the statutory retums viz. Annual return in MGT-7 andfinancial statement tn AoC-4 since Iinarriial yea. 2016-1t du; i;-;;;_comptetion ofAnnual Accounts ofthe comDanv owing to proiedural la_gged in ttre goiernmenr agencyand detayed in compilation ofrevenue rrom tts various division omces

It is wortr mentioning that the company has completed finalization ofBooks ofAccounts forthe financiaf year 20 16-,zot7 -La,2ana_tg and 2ti19-20 and raken iJffiJuur rn tf," eo""aMeeting held on 04109/2021 and turther srrUmit ror a"aidottJ,ii ii',riio" .ppoio,ua ty

I further report that:

The Board of Directors of the Company is duly constituted with proper balance ofExecutive Directors, Non-Executive Direcrors as per the approved State CabinetMeeting of the Government. However, there is n""_aa_'pii"""" i" 
"ipointment 

ofIndependent Directors.

6te.%i/ w-r,:;vo\;
*\cor-:.zsr7*

ah#d



Adequate notic. (.l,o.ter notice after taking the consent ofthe directo$ wherever required) issiven to all directors to schedule the Boa;d Meetings 
""; " ";;"^;;#;;i seering andobtaining further information and cla fications on the-agenda items l"fo." tL" ir""ti.,g 

"r,a 
ro.meaningful participation at the meeting.

yii:Ltlt, d*Ot9r 
::, "arried 

throu€h while the dissenting members,views are captured andrecorded as partofthe minutes, wherever applicable. The-Company tr., olt irrea.l n".er.r.yapprovals under the various provisions ofthe Act; and

I further report that based on the information received and records maintained there areadequate systems and processes inthe Company commensurate with the size and operationsof the Company to monitor and ensure compliance witfr appfiJfu l"rvr, .ui"", .lgrrutio.. 
"raguidelines.

Ther€ 
-were 

no other specific events/actions in pursuance of the above refered law' rule,regulationt guidelinet having major beadng onthe Company,s affairs.

For Paonam Amarilt & Co.

t1 A .t
r H-r

PCS Paonam Amaliit Singh
Membership No. 63S90

CP No.24253

Place: Imphal
Date :12 February 2022

UDIN: A063590C002554573

6P^%
;(";f;x1")E

a\;9



PAONAi,I AM&RJIT & CO"
cgmpeny-ss_cJ-el9_ly

Form No. MGT-8

lPursuant to s€ction 92(2) ofthe Companies Act, 2013 and .ut€ tt(2) of
Companies {Management and Administration} Rutes, 2014J

CERTIFICATE BY A COMPANY SECRETARY IN PRACTICE

I have examined the registers, records and books and papers of MANipUR STATE
POWER DISTRIBUT|ON COMPANY LIM|TED (the Company) as required to be
maintained under the Companies Act, 2013 (the Act) and the rules made
thereunder for the financial year ended on 31n March, 2017. tn my opinion and
to the best of my information and according to the examinations carried out Dv

me and explanat,ons furnished to me/ us by the company, its officers and agenrs,
I certif,/ that:

A. the Annual Return states the facts as at the close ofthe aforesaid financial vear
correctly and adequatelV.

B. during the aforesaid financial year the Company has complied with provisions
ofthe Act & Rules made there under in respect of:

f. its statu5 under the Act;

2. maintenance of registers/records & making entries therein within the time
prescribed therefor;

3. filing of forms and returns as stated in the annual return, with the R€gistrar of
Companies, Regional Director, Central Government, the Tribunal, Court or other
authorities ryithi€lbeyond the prescribed time;

4. calling/ convening/ holding meetings of Board of Directors or its committees,
ifany, and the meetings ofthe members ofthe company on due dates as stated
in the annual return in respect of which meetings, proper notices were given
and the proceedings including the circular resolutions a€d-+eselu+ief,sfassed_€y

keinou ThonSthak Mongkhang Leikai

Bishnupur, Manipur- 795134

Mobile no. : 987477&)98

€maili amariitpaonamT@rediffmail.com
GST No.|14MCCOG24qUH



p€st€++€+e+if any, have been properry recorded in the Minute Book/regrsrersmaintained for the purpose and the same have been signed;
5' closure of Register of Members /Securaty horders, as the case mav be.

11. signing of audited financial statement as per the provisions of section 134 ofthe Ad and report of directors is as per sub _ sections (3), (+) and (S) thereot;

13. appointment/ reappointment/ filling up casual vacancies of auditors as perthe provisions of section L39 ofthe Act;

14. approvals required to be taken from the Central Government, Tribunal,Regional Director, Registrar, Court or such other authorities under the varrousprovisions of the Act:



ffi
w#9

Place: lmphal
Date: L2102/2O22

UDIN : A063590C002S48600

tl(M
Paonam Amdrjit SinSh
Member No.: 463590
C.P. No. : 24253

Note: The qualification, reservation or adverse remarks; if any, may be stated

at the relevant place(s).



COMMI.]NTS OF 'I'HE COMPIROLLI]II AND AUDITOIT GI]NEIIAL Or INDIAUND'R SECTION 143(6) (b) oF THE COMpANTES ACT, 20t3 oN rrrE
FINANCIAL STATEMDNTS OF MANIPUR STATE POWER DISTRIBU,I'ION
COMPANry LIMITED FOR THE YEAR ENDDD 31 MARCII 2017.

'I'he prcparation of financial Stalcmenls oI Manipur Statc powcr Distribution Company

Limitcd (Company) lb. fic year endcd 3l March 2017 ilr accordance with the linancial
repoting &amcwork prcscrib€d under rhe Companies Act, 2013 (Act) is thc rcsponsibilily of
the Management ofthc Company. -Ihc Starulory Audilors appointed by thc Comptroller and
Auditor Gcncral of India undor scction 139 (5) ofthc Act are rcsponsiblc lor cxprcssing an
opinion on the financial Statcments undcr section 143 oflhe Acr bascd on indcpcndcnt audit
tn accordancc \rith the auditing standards prescribed undcr seclion 143(10) ofthe AcL I his is

slatcd to have been donc by thcm vide thcir Audit Report daled 4 Scptcmber 2021.

I, on behall oI thc Comprrollcr and Auditor Gcncral oI India. havc conductcd a

supplemenlary audit of thc Irinancial Statements of Manipur S(atc powcr Distribution
Company Limitcd for thc ycar cndcd 3l March 2017 undcr sccrion 143(6Xa) of the Act.
'Ihis supplcmentery audir has becn canicd our indcpendcntly wjtheul sc.css to the working

papcrs ol lhc Statutory Auditors and is ljmited pdmalily to inquiries oflhc Slatulory Auorrors

and company personnel and a selcctivc examinalion ofsomc of the accounting recoads.

Ilased on my supplemenrary audit, I would likc to highlight thc loltowing significant mancrs

under scclion 143(6Xb) oflhc Act which havc come ro my alrcnrion and which, in m] vict\,,

ere nceeisory l'o| €nsblitlg a berler unders{andhrg ol the }iina0eidl Stutemenrs snd the reltl1sel

audit report.

A. Comments orl I'rofitxbility

Statcment of Prolit and Loss
Expenscs
Purchasc ofPowcr: { 406.95 crorc

L This is undcrstatcd by { 14.12 crorc duc to non-provisioning lowards power purchasc

bills (current year: I 0.16 crorc; prior pcriods: { 13.96 uore) raiscd (May 20lSiAugust 2021)

by North Eastem llcctric Power Corporalion Lirnited (NEEPCO) bclote approval

(Scptcmber 2021) oflhe Annual Accounls for 2016-17. This has concspondingly rcsuhed in
understalcment of'Cirrcnl t,iabilitics (Trade Payablcs)' ard .Loss for lhc year, to thc samc

extenl.



B. Commcnts on l.inancial position

BahnccShcct
Dquity and l,iabit ics
Non-Curretri Llabilitics
Lodg Term Borrowings (Note..4)
Powcr Financc Co4roration: t 210.70 crore

l. lhis is overstared by { 20.88 crore duc to wrong classification of,Capiral Granls,
released (Fcbruary 2017) by power Financc Corporalion Limitcd (pFC) for implemcnlation
of R€structured Accelemted power Development and Relorms programmc (subsumed in
lntegrated Power Dev€loprD€i1t Scbr.me) under 'l,ong 

,ltun llonolvings,,.l.hi! har
correspondingly resuhed in undc.statcmcnt of.Othcr Currcnt Liabilitics_llalance (irants
(Capital) (Notc-8)'to the s:rmc extcnl.

Asscts.
Non-Current Assets
l.qng-Terrn LoaBs and Advances
Crpltal Afhxnres: t 94.91 crorc

2. I'his is ove.stated by { 3.00 crore duc ro noB-adjustmenl oI Capital Advanccs palO to
lhc Consultanls (M/s 'l ata Consuilancy Scrvices, Kolkata) against thc Rcstruclured

Acceicmlcd Powcr Dcvclopmcnt iurd Reforms programmc projcct (R- pDRp project)

despitc complction of thc work assigrmcnl by thc Consultants. 'fhis has concspondingty

rcsulted in understatcment of'Capital Work-in-progrcss' to the samc cxLenl.

i. 'lhis is overstatcd by { 1.08 crorc duc to non-capilalisation o[the cosl ofconsruclron

of Centml Store Main Building (Yurembam-A & B) under ,l'ixed Assets, despilc completion

oI works during 2016-17. This has conespondingly resulted in understatemcnt of.Fixed
Assets-lluildings' to the samc cxtent.

Fixcd Assets (Note-9|
Tangible Assets
Buildings
Additions du.ing thc ycar: { 6.79 cmrc

4. This is overstated by 10.36 crorc due to wrong grouping oflhc construcrion cosL parq

q8eu81 ths works FGnding complstion ss ol1 3l Marsh 2017 undcr.Fixcd Afifi€ts, irujtead of
'Capital Works in Progress'. l'his has corrcspondingly resultcd in underslalemenl oI.Capilal
Works-in-Progrcss' to thc samc cxtenl.



g|rrrctra ix|ol
Slon Tcrm Loery & Advuccr (Notel3)
rr.pGi&: a {.48 creh

5. This r€presents the .Deposits, 
kePl ulde. thg Treasury by the Electricity Depalmel

Gove6ment of Maoipur, which were taken over by the Company dgring Orc year 2013_l
urder Manipur Electricity Reports Transfer schgme as p6ri ofthe power s€ctor Refores.
eonpeny h$ b€6n GaFying lbruad ftG mid .D€pssitr, 

8in€e th€ yeer A0l3_14
comple& details and supportirg docuqents |o ensure rhe recovembiriv of these Deposrrr,
which is against th€ Accounting principle ofcorservatism.

For ard on beillf of thc
Comptroller & Auditor Gererrl of India

Pl.ce: Ieplat
Dstet 10.U2.2O22

Principal Aecmngnt C€Bc
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KUNJABI & CO.
C rrartared Acco at nta nts

WANGXHEI KHUNOU, CHECKON
TMPHAL - 79s 001

FBN ' 309115E
Tele fa)( | +91 385 24:14228

Tele : +91 38s 2449001
e-mail:kunjabi@ gmail.com

inlo@kuniabiandco.com

TO THE MEMBERS OF

MANIPUR-STATI POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

Report on the Standalone FinancialStatements

We have audlted the accompanylng slandalone flnancia statements of Manipur State Power

Distribution Company Limited ("the Company")' which comprise the Balznce,Sheet as at 31 March

2017, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow statement for the year ihen ended' and a

lumma'v ot ttre signiticant accounting policies and other explanatory informatlon

Management's Responsibititi for the Standalone Financial Statements

lhe CompanY's Roard ol Drrectors rs responsible for the matters stated in Section 134(5) of the

Companies Act,2013 ('the Ac1-l wrtn respect to the preparation of thele standalone financial

natements that Slve a lrue and tair vlew of the financial posrrion' financial performan'e and cash flows

of the company in accordance w th tne accoLrnting princip es genera!lY accepted in lndia' including the

nccounting stanaarOs specified under Section 133 of the Act' read with Rule 7 of the Companles

il.-rnt.in|.,fut, zOlq This responsibility also includes rnaintenance of adequate accountlng recor0s In

:ccordance with the provisions ol the Act for safeguardlng of the assets of the. Company and for

preventlng and detecting frauds and other irregularities; selection and application of'approprrate

accountin; policies; making illdgrnents and est mates that are reasonable and prudent; and design'

,,",1"In""i.i'on and maintenance of adequate nternal flnancial controls' that were operating

effectively tor ensurrng tne accuracy 'rrrd 
completeness of the dccount ng, recofds' r{- evdnt to illd

or"oar"tlon and pr"r"ntation of the financial statements that Sive a true and fair view and are ree irom

material misstatement, whether due to fraud or error'

opinion on these standalone financial statements based on our audit

provisions of the Act, the accountlng and auditing standards and

lncluded in thc audit repofl under the provisions of the Acl and the

we conducted our audit in accordance with the standards on Auditing specified under section 143(10)

of the Act. Those standards require that we comply with ethical requirements and pla-n and perform the

arJit to oOuln reasonable assurance about whether the financial statements are free from material

mlsstaternent.

An audrt involves performing pfoccdurcs to obtan audlt evidence about the amoLrnts and tne

dtsclosures in the iinanctat statements. Ihe proceclures scl.ctcd depend on thc auditofs ludgment'

including lhe assessment ol the nsKs ol materlai misstalement of the flnancial statements' whether du€

to fraud or error. ln making those rrsK assessments, the auditor considers internal financial control

,"tuu"ni to tt 
" 

cornp"nY's p;paration of the financial statements that give a true and fair view ln order

to deslgn audit procedures that are approprlate in the circunstances An audit aJso lncludes evaluatlng

Auditor's ResPonsibilitY
Our responsibllity is to express ln
Wo havc taken into account the

matlars v/h ch are requir.d to be

Rules made thcreunder

a{}\-}'



the appropriateness of the accountlng policies used and the reasonableness of the accounting estimates
rnade by the Company's Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial
statements.

We believe that the auclit evidence we have obtained is sufficien't and appropriate to provide a basis for
our audit opinion on the standalone-financial statements.

We repo( that
(a) The Sgvt of Manip'rr released grant in aid of Rs 28333.33 lakh distinctly indicating

(i) Rs 4119.86 lakh {or Manipur Power Company timited (MSPCL) for the purpose of meeting
stall salary and maintenance & Operation expenses

(ii) Rs 24,213.47 lakh tor Manipur Power Distribution Company Limited {or the purpose of
meetingstaffsalaryand maintenance & Operation expenses and power purchase,

However the company has recogniaed th€ total amount of grant of Rs 28,333.33 lakh as their
income instead of Rs 24213.47 lakh. The company transferred to MSPCL the grant of Rs 4119.86
lakh as per terms ofsanction orders. However, the amount ofgrant so remitted has been treated
by the company as powel transmission charges and included in the power purchase expenditure,
There is no tariff transh{ilsion rate agreement between the two companies and hence no billing
has been raised by MSPCL also. The company- MSPDCL as a gGntee entity has no authority to
change the term and purpose specified in the sanction orders of Govt. of Manipur. Thus the
expenditure under the head 'Purchase of Power'of Rs 40,694.73 lakh has been overstated by Rs

4119.86 lakh. Further the Other income - Govt Grant with explanation under Note No, 26 also has

been overstated by the same amount of Rs 4119.86 lakh. Though the remittance to MSPCI does
not arise from any business transaction but has been retlected wrongly under Note No.21 -
Related Pady transaction as 'transmission charge',

{b} The revenue on power distribution (sales) of Rs19,517.85 lakh under Note No. 15 is on the basis oI
billing for the period as consolldated in CMTR statement at corporate office. However it is

observed that the uniform date ol billing cycle is not maintained in any Division, As a result the
overlapping of cycle is inevitable. Thus tfue revenue for a period has not been reflected. The
company has not introduced cost records and thus has no effective mechanism to establish the
Iinkage o{ the quantity ot power distribution to the Revenue. Hence we are not in position to
ascertain the truthfulness o{ the revenue, To ensure a true picture of revenue it requires to
introduce an effective intemal control measure.

{c) TJade Receivables and provision for doubtful debt
Segregation of trade receivables (Note no. 11 ) between 'more than six months' and 'others' is on
ad-hoc assumption that 80% collection of revenue is related to the period October 2016 to March
2017 and is considered as current period billing and the balance towards realisation ol affeaE.
Such segregation should have been done on ageing status of receivables. Thus the actual position
of trade receivabte has not been reflected in the financial statement.

ldJ Provision for doubtfuldebts
Though huge amount ol doubt debt has been taken over trom the erstwhile Electricity
Department, Govt ol Manipur provision for bad debt has not been made in the accounts. There is

no record to identifythe realisation ot the past receivables.

pta
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{e,

{f)

Provision of interest on Securitv deposit ofconsumer
The loint Electricity Regulatory Commission tor Manipur and Mizoram (Electricity Code)

Regulations, 2013 requires that interest qI security deposit ot consumer has to be provided at the
base rate of State Bank of India prevailing on 1'r April of the linancial year 2016-17 i,e, 9,30% pa,

The interest on such security deposit has not been provided in the accounts and as such liability
and net loss of the vear are understated to the extent of accrued amount of interest.

The other current liabilities (Note 8) pav;ble to Micro and small Enterprises, it any, have not been

ascerlajned and disclosed separately. In absence ot the required information the interest provision

has not been made in the accounts

{g) The provision for retirement benefits - Gratuity end Leave encashment (on basis of actuarial
valuation) has not been made in the accounts, Thus the company has not complied with 45-15.

Further the companv has not made provision for EPF liability for the contractual staff whose

services are continuously engaged by the company.

(h) The company does notlbpld clear title deeds of land purchased in 2014-15 The 1st land under
patta No. 17/154,440(old) 248/880 (new), CS Dag No.3069/3425 rneasuring 0.2509 hect at 17-

Chaobok Tahsil Liliong, purchased for Rs 12.00 lakh on 17.6.2014 is registered in the name of the
Department of Power, Government of Manipur. Thus the value of land under Note t has been

wrongly retlected,For the 2"d land under patta No 798/9x3(new) Da8 No. 1582/1632 measuring 1.o

at Keirao Langdum purchased for Rs 7,00 lakh the company holds "DEED OF AGREEMENT"onIy.

But the linalSAI-E DEED duly registered could not be produced to us tor ve rification.

Ooinion
In our opinion and to the best of our jnformatlon and according to the explanations given to us, the
aforesaid standalone financial statements subject to our above qualification give the information
required by the Act in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the
accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the cornpany as at 31 ' March,

2017, and its profit/loss and lts cash flows for the year ended on that date.

Report on other Legal and Re'gulatory Requirements

1. As required by the companies lAuditor's Repon) order,2016 ("the order"), as amended, issued bythe
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act, we give in the
"Annexure A" a statement on the matters specifled in paragfaphs 3 and 4 of the Order.

2. As required by Section 143 (3)ofthe Act, we repon that:

We have sought and obtained all the lnformation and explanations which to the best of
ourknowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as(b)

(a)

it aooears from our examination of those books
(c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt with by this

ReDon are in aereerr1ent with the books of account.

6F<



(d) In our opinion and subject to above the aforesald standa one financlal statements comply wlth the

Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the Companies

(Accounts) Rules,2014 except as stated alove
(e) Requirement of disclosure under section 164(2)of the Act is not applicable to the company
(fl With respect tothe adequacy-of the internal financial controls over financial reporting of the

Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separaie Report in

'Anne)ure B"

(g) With respect to the other matters to be included 1n the Audltor's Report in a'cordance with

Ruler{l of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our

information and according to the explanations Siven to us:

i. The CompanV does not have any pending litigations which would impact its financial position

except as disclosed in Note No 24

ii. The CompanV did not have any lonS-term contracts including derivative contracts for which

there were any materialforeseeable losses

iii. There has been no amount required to be transferred to the lnvestor Education and

Protection Fund by the comPanY.

ii
Place:lmphal
Dare: 04/09/2021

For KUNIABI & CO

Chartered Accountants
FRN 3O9II5E

Membership no.016593
uDtN - 21016593AAAADM7852

CA KSH KUNIABI:



I\i]ANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COI\4PANY LII\IITED

"Annexure A" reierred to in our report to the members of for ihe year Ended on 31sr Nlarch 2017

We report that:

el. rr',e cornpanv is mair,taming proper re-oras sh-owmg iul partrcuars lnci'c'ng qu-antrtat*"

details and situation ofiixed assets

rhte is no ev denatoi pnvsrca uemcaton otlne ailet- t'av ng been conducied during

theyear by the {\,4anagement llhasbeen reported ro us that lhe assetsrvere physicalv

verified atihe t me of transfer of the assets from Electrrcrly Department GovtofManpur
and thereafterthere has not been any such physrca verification

aso rn lhe name of the former

I In respect of The second land under patta No 798/9'13(new) Dag No 1582/1632

measuiino I O at Ke rao Lanqdum for which a sum of Rs 7 00 was pa d, the company

holds "DEtD OF AGREEIIENT on y. The final sed SALE DEED duly registered could not

be prodLceo ov the co-npary tor ve'frcalion
l

I n respu"t of other ands on wh ch the immovable assets are erecled-th€ company ooes

I not hoid any ttle Oeed as the sarne afe not transferred by ihe Govt of Manipuf Lrnder the

Scheme of transfer

| - i= .i 
- 

,:,-;--; .;^ -..^-r:;, r;- x--^ ^i""""r" ii".r"a "." "-" t" tnei ri; in" nirt"a on tf,J tnventorv striet, lrre tnvenio[, las Ueen physicaLty verfied ony orce by the," 
management attne end oithe year' Weare nforrned thai no materia discrepancy is notced rn

S'.lCh ve-llCallOn
rilil The comoanv has not granteo any loan io any party to Ue coveibO n the register maintained

I ' ' ,nJui ."it,on 189 oi th; companies Act 2o13 As such the tefms and condiiions of oan that

I I t"v preiudice lhe nterest of the company the question of regular repayr'ent and overdue

amount for more than ninety days is not appllcaole -
r,ut ] tle comoanv nas not made any loan investment and has not given any guarantee lor any toan' 

or oolioaion'and as such lhe provisons of section 185 of the Companies Act' 2013 are not

appllcable

(v) fhe compa@ns of the compan es Act' 201 3

and hence piovislons under section 73-76 of the Companies Act 2013are not applrcable

Hlatntenanie ot cosfrecoriinas oeeffie-itiecr oy tre ce-ntrafooveinment unoer suu-sect on (t)

;f seciion 148 of the Conrpanles Act 20T 3 HoweveI. the maintenance of such cost records has

not been rntroduced

The company s noi regular In

as on 31 3 2017 is Rs 1878 8T

(b) As per
0rspuIe.

The company

31 3 2011

oeposl ot slal-Io1, oLes I,le total laorlily or 'fic accoL'rt

aKn

(v il)



(tx) No money has been raised by the company from any secufity lhrough public offer. Howevef lhe
company has obtained terms loans which in ouropinion has been appled to the plrrpose for
which loan has been taken r;,

(x) Instance of any fraud if any, has nol been blought to our notrce.

(xr) The provsions of section 197 and schedule V to the Companles act, 2013 in respect of
rnanagerial remuneralion s nol applicable io this company

(,iD I*€ company is not a Nidhi Company and hence the mainienance of the prescribed ratio of Net
Owned Funds lo Deoos ts is not required

(xii) The transactions entered rnto with re aied parties are n the norraa course of business Hence
thefe are no iransaciions with the related parties attracting the application of provsions of
section 188 of the Comoanies Act. 2013

(XV) The company has made neilher the preferenilal allotment nor prlvaie p acement of securiues

(XV) As pea information and explanaton g ven to us lhe company has not entered lnto any non-cash
lransactons wth any d rector or persons connecled with him requiring the compliance of
provrsions of sect on-192 of lhe Comp,a l j-e-_^g!?ql3

(xvr) As exp ained to us,'lhe company is not engaged in any business relating to activilies of a Non-
Banking Financial Company (NBFC) and hence there is no requrrement of reglstrallon undel
section 45-lA of Reserve Bank of India Act. 1934

Dat€ A4lA9l2A21
lrnphal For KUNJABI& CO

Charlered Accouniants
FRN 309115E

- a41.-+4""1f-
KSH. KUNJABISINGH

Partner
Membershlp no 016593

uDtN -21015593AAAADM7852



"Annexure B" to the Independent Auditor's Report of even

Statements of MANIPUR STATI PowER DISTRIEUTION cOMPANY

Report on the Internal Financial

Companies Act, 2013 ("the Act")

date on the standalone Financial

LIMITED

controls under clause (i) oJ Sub-section 3 of Section 143ofthe

wehaveaud]tedtheinterna|tinanc|alcontjo|soverfinancia|reportingofMANIPURSTATEP0WER
DIsTRIBUTIoN coMPAMY LIMITED (,.the company,,) as of March 31, 2017 in conjunction with our audlt

of the stafi-iGlone financial statements of the Company for the year ended on that date'

Management's Responsibility for Interna! Financial Controls

The Cornpany's management is responslble for establishing and malntaining iniernal financial

controls based on the internal control over financial reporting criteria established,by the company

consldering the essentLa componenrs ot 
'niutn"f 

tonttof ttut""d in thu Guiduntu Note on Audit of

rnternal Financial controls over Financra x.poiii"g i.uaa by the Institute of chartered Accountants of

il]i]"l ?r"'i ,.".]i# iliili L"lr.t" l''" d€sien. im;lementatron and m'rntenance or adequate internal

financial controls that werei-operairng ".".iu"y 
iot ensurLng the orderly 

'nd 
effcient conduct of its

iljii"""ir,l".n oiiJ 
"Jr,Jr"*"'lo -t-ptnv't porriies, the safe!uarding ot rts assets the prevention and

detection of frauds and errors, tne accuracy and completeness of the accounting records' and the tlmely

ii"oii"tion ot |.eri"Or" financial information, as requi;ed under the companies Act' 2013

Auditors' ResPonsibility

our responsibllity is to express an oprnron on the Company's internal financial contfols over financlal

reporting based on our audit. We conducted our audlt n accordance wlth the Guidance Note on Audlt ol

InternaLF]nancialcontro|soverFInanclaIReportins(the,,GU]danceNote,,)andthestandardson
Auditing, issued by lCAl and deemed to be prescribed under section 143(10) of the Companles Act'

2013, to the extent applicable to an audr! of internal financial controls' both applicable to an audit of

lnternal tinanclal Controlsand, both issued bythe Institute of Chartered Accountants of India Those

standardsandtheGuidanceNoterequireihatwecomplywithethicaIrequirementsandp|an
ancl perform the aLlclit to obtaln rea50nabJe assurance about whether adequate internai financial

controls over financial reportlng was established and maintained and if such controls operated

effectively in all material respects

Our €udit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacv of the interna

flnancial controls system over financial reporting and thelr operating effectiveness Our audit of internal

financial controls over financral reportrng lncluded obtaining an understanding of internal financial

controls over flnancia reporting, assess ng the risk that a material weakness exists' and testing and

evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk The

procedures selected depend on the auditor's judgement' including the assessment of the risks of

material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error'

We belleve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for

our audit opinion on the company's internal financiaJ controls systern over financial reporting'



Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's internal financial control over:l'financlal reporting is a process designed to provide

reasonable assurance regarding the.reliability of financial repoiing and the preparation of financial

statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles, A

comDanv s internal financial control over finalcial reporting includes those policies and procedures that

l1) oertain to the maintenance of records that, ln reasonable detail; accurately and fairly reflect the

transactioli! and dispositions of the assets of the company; (2) provlde reasonable alsurance that

transactLons are recordcd as necegsary to perrnlt preparation of financial statements in a'cordance with

generally accepted accountinB principles, and that receipts and expendltures ol the company are

being made only in accordance withauthorisationsofmanagernentanddirectorsofthecompanV;and

(3) provide reasonable assurance regarding preventjon or timely detection of unauthorised acquisition'

use. or disposjtion of the company's assets that could have a material effect on the financial

stalernents.

tnherent !imitations of Inteiiiil Financial controls over Financial Reporting

Becau5e of the inhefent limitations of internal flnanclal controls over flnancial reporting' including

the possibllity ol collusLon or mproper management override of controls, material misstatements dLre to

error or fraud may occur and not be detected Also,proiectionsofanyevauationoftheiniernalfinancial

controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the int€rnal financial

control over financial reporting rnay become iradequate because of changes in conditlons' or that the

deg ee of Lomolidr' e aitl_ tho ooliL F, o ororedJre5 naV dole'rordLF

We report that the company has nol constituted an Audit Committee under sect on 177 of the

Companies Act, 2013 and Rule 6 of the Companies (Meetings of the Board and its Powersl Rule 2014 to

oversee the frran(iar reportlrg pro(es< and Inlernal (ont"or sv(ferr oI the compa ]V

Opinion

Subiect to above in our opinlon, the Company has, ln all materiai respects, an adequate internal

financial controls systern over'.financiaL reporting and such lnternal financial controls over financraL

reporting were operating effectively as at March 31, 2017, based on the internal control over flnancial

reporting criterla established by the Company consldering the essential components of internal control

stated]ntheGuidanceNoteonAuditofInternaIF]nancialcontrolsoverFinanciaIReportingissuedby
the lnstitute of Chartered Accountants of India

Place rlmphal
DaIe:44/0912021

For KUNIABI&CO
chartered Accountants

CA KSH KUNJABI SINGH

Parlner
Ivlembership no. 016593

uDtN - 21016593AAAADM78s2

FRN 309115E



MANIPUR STATE POWER DISTRJBUTION COMPANY LIMITED
BAI,,IIIICE SHEETAS AT 31ST MARCH'2O17

ln

Particularc Note No. 3lstMarch 2017 3lstMarch 2016

L

tr)

(iD

{url

II.

(D

CD

EQUITY AND LIABILITIES

shareholdels' Funds
[a] Share Capital
(b) Reserves & surplus

Non-Current Llabllltles
(al Long Term Borrowings
(b) Other Long Term Liabjlities
(c) DefeIred Tax Liabilities (Net)

Current Liabllitles
[a] Trade Payables
(bl Other Cu rrent Liabilities
[cJ Provisions

Total
ASSETS

Non-CurrentAssets
[a) Fixed Assets

[i) TangibieAssets

tiD CapitalWorkln-Pro$ess
(b) Long-Term Loans & Advances

[i) CapitalAdvances

Current Assets

[a] Invencories
(b) Trade Receivables
(c) Cash & Cash Equivalents

[d) Short'Term Loans &Advances
(el Other Cu rrent Assets

Total
Sjgnjfi cant Accounting Policies
Notes on Financial Statements

t2
3

4
5
6

7

8

9

L0
11
12
13
14

1

2ro26

1,005.00
1,61,184.00

26,247.04
21364.29

5,517.35

M,A5L2A
16,395.05

473.27

1,005.00
1,47,320.69

t3,499.17
l7,932.54
4,671.52

12,094.49
a,147.16
1,335.39

2,47,44L24 2,06,016.59

68,155.36
1,06.532.10

9,491.32

1,150.78
42,7 44.07
t4,6t2.76

447.67
343.23

59,473.aO
42,462.54

6,040.42

\674.49
40,336.81
15,303.69

447.67
272.74

2.47.44t.24 2,06,016.59

As per our Rbport of even date

For KUNIABI & co.
Chartered Accountants
Firm Registmtion No. 3091158

Kh Raghumani Singh
Director

[DrN 08518083)

Ng Subhachandm Singh
Managing Director
[DIN 089417s7)

laishram Birdas Singh
Company S€cretary

(PAN AFFPL5263E]

CA KSH XUNIABI SINGH
Partner
Mernbership No.016593

IJDIN : 2) o t G g 3 AA *A l> M 7 e S 2-
Place : Imphal
Date | 4'q aoet

For & on behalf of the Boar



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
STATEMENTOFPROFITAND LOSS FOR THEYEARENDED ON 31Sf MARCH'Z017

Particulars As at 31st March
2017

As at 31st March
zo16

I,

'

III,

IV,

V

vI.

VII.

VIII

x

XIII
XIV

XI

xII

Revenue 6!n Operations
other Income[Non-rarift

Total Revenue (I + IIJ

Expenses:

Changes in inventories
Ernployee Fenefi rs Expense

0therExpenses
Depreciation & Amortisalion
Tot"l Expenses (Il')

Profit before exceptional and exEaordinary items and tax (nI-M|

Prior Period Adjustments
P.offt before ta\ (V+VI)

Tax Expense:

[1] curentTax
[2] Defened Tax

Profit {Loss) for the period from continulng operatlons (VII-VIID

Profi t/(lossl ftom Discontinuins operations

Tax expense of Discontinuing Operations

Profit/0oss) riom Discontinuins operatio$ (after tax) (lx+x-xD

Profit / [Loss) for the period (v - vD
Earning per equiry share [Par Value Rs.1ol- each)r

[1) Basic

[2) Diluted

Signifi cant Accounting Policies
Notes on Financial Statements

15

16

L9

1

2to26

1,7

9

23,950.21
26,340.26

19,288.59
29,314.45

50,300.47 44,603.44

4t,694.73
528.10

7,174.70
23.00

7,136.27
1,326.54

37,063.09

6,490.38

1,335_62
50,883.37 44,791.21

{s82.90)

[3s"88)
(51e.78)

439.43

{1,4s4.67)

{L47.74

(ra1.77t

1,762:s8

(1,950.35)

t1,458.611 t1.950.35t

[14s1]
(14.51)

trg.41)
(19.41)

As per our Reiorrofeven date

FoTKUNIABI&co.
Chartered Accountants

FirD Registration No. 309115E

CA XSH KUNJABI SINGH

l\,lembership No. 016593

For & on behalf of the Boa.d

uDtN: zt a tLsq 2 

^kM 
bnfesa/

Date : 4q.2a2l

v>7=-
Kh R.ghumani Singh

(D1N 085180831

.7.{.tAD
Nq Subhachandra Sin-q'F-

(DrN089417s7)

b"/'*
Laishram BirdasSingh

CompanySe.rerary

[PANAFFPL5263E)
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MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
CASH FLOWSTATEMENT FOR THEYEARENDED 31ST MARCH'z017

Particulars As at 31st March
2047

As at 31st March
2016

B.

D.

CASH FLOW FROM OPERATTNG ACTIVITIES
Net Prolit before Tax
Add/(Less) : Adiustments
Depreciation
Operating Profit before Working Capital Changes
Adjustment for change in :

0ncrease)/Declease in Inventories
0ncrease)/Decrease in Trade Receivables

0ncre{sf}/Decrease in Short Term Loans &Advances

0ncrease)/Decrease in Other Current Assets
lncrease/(Decrease) in Trade Payables
Increase/[Decrease) in Provisions
Increase/[Decrease) in Other Current Liabjlities
Cash generated from Operations
Direct Taxes Paid
Casb Flow from Before f,xtra Ordinary Items
Extraordinary Items
Net Cash Flow from Opetifing Activities

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

0ncrease)/Decrease in Fixed Assets
(Increase)/Decrease in Capital Work in Progress
(lncrease)/Defiease in LongTerm Loans & Advances
Cash Flow From Investing ActMties

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES
lssue ofShare Capital
Incfease/(Decrease) in Reserues & surylus
Increase/[Decrease) in Long Term Borrowings

Cash Flow From Financing Activities

(618.78)

1,692.24
I,O73-49

s24.10
(2,417.26)

[70.4s)
2,752.79

[462.r2)
4.247.90

{J47.77)

1,370.08
t,la23a

(r,147.A6)
(904.22)

7,194.79

[8830)
1,349.54
1,335.39

(2.650.02\

9,654.45

9,654,45

6,27LO4

6,27L04

9,658.45 6,27 t.O4

[10,373.83]
t24,069.s7)

r3.450.90t

{7,s84.2s)
(31.836.16J

{6_040.421

{37,494.301 445,460,83)

L5,321.92
16,222.94

19,363.58
23,407.35

31,54491 42,770,93

NET INCRf,ASE/(DECRIASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash & Cash Equivalents at the Beginningofthe year
Cash & Cash Equivalents atthe closingofthe year

3,309.O7 3,5a1.14

1t303.69
14,612.76

11,722.s6
15.303.69

As per our Report ofeven date

For KUNIABI & CO.

Chartered Accountants
Firm Registration No. 3091158

For & on behalfofthe Board

.,t>ZZ==-
Ift Raghumani singh

CA KSH KUNJABI SINGH

Membership No.016593

UDIN,'/o/65t3 A,+44 b M f e sa-
Place r Imphal
Date | 4,g,RDpl

Director

IDrN 08s18083)
,.,1'^

A.,purr\
Ng Subhachandra Singh

Managing Director
(DtN 08941757)

laisham Birdas singh
Company Secretary

IPAN AFFPL5263E)



MANTPUR STATE POWER DISTR]BUTION COMPANY LIMITED
Notes Formlns Part of Finarcial stat€nents for the Y@. edded 31.03.2017

Note lSignificant Accounting Policies
After the unbundling from the Electricity Departmen! Government of Manipur IEDM), MANIPUR

STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED (MSPDCL) needs to follow accounting policy

and standards that are applicable to 4ll companies under the Companies Act,2013. Further
Electricity Act 2OO3 that repeated the Electricity [SuppiyJ Act 1948 laid out detailed accounting
policies and standards.

Under the Companies Act 2013, all Compantes unless exempted are Lo prepare their accounts using

the Accounting Standards as notified byihe Central Government as stated U/S 133 ofthe Companies

Ac! 2013 (Under advise from the National Advisory Committee on the Accounting Standards) which
are applicable for all Companies. More over the Companies Act, 2013 also requires the Balance Sheet

ofthe Company to be prepared in the form as laid out in Schedule lll to the Act Under this Schedule

the Company needs to set out SiSnificant Accounting Policies followed by the Company The

following paragraphs set out iltustratively the significant accounting policies:

1. Basis of preparation oflinancial statements
The company is a publiclimited company registered under the provisions of Companies Act, 1956
The company is governlfby the Electricity Act, 2003. The provisions of the Electricity Act, 2003

read with the rules made thereunder prevail wherever the same are inconsistent with the provisions

of the Companies Act, 2013 in terms of section 174 of the Electricity Act, 2003. The accounts have

been prepared on the basis of going concern concept and under the historical cost convention. The

company adopts accrual basis in preparation of its accounts to comply in all material aspects with
Cenerally Accepted Accounting Principles (CAAPI and the accounting standards issued by the
Companies (accounting standards) rules,2006 as per notification no. G.S.R.739[e) dated 7th
December,2006.

2. Us€ of Estimates
The preparation offinancial statements in conformity with Generally Accepted Accounting Principles
requires estimates and assumptions to be made that affect the reported amounts of assets and the
liabilities, disclosure of contingent liability on the date of the financial statements and the reported
amounts of revenues and expenses during the reporting pefiod. Differences between actual resulls
and estimates are recognized in the period in which results are known / matedalized

3. Government Grant
a) Grants-in-aid received from State Government or other authorities towards capital expenditure

for projects, betterment'of system operation and specific depreciable assets are shown as

"Balance Grant" until the utilization ofGrant.

b) Gfant received for specific depreciable assets are treated as deferred income and reflected under
group head Reserve and Surplus and recognized in the paofit and loss account over the useful
period oflife and in proportion to which depreciation on these assets is provided

c) Grants relating to revenue nature are accounted for on a systematic basis in the Statement of
Profit and Loss over the period necessary to match them with the related cost which they are
intended to compensate.

d) Grants Received from Covernment have been treated as per instructions of the Granting
Government,

tffiW
--.-- Dlredor !-

, ManlPur Slale Poner .

Distrrbulon ComPanY Ltt'
Managing Director

MSPDCL
Cc:fi,:a!tY Selieiai:i
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MANIPUR STATE POWER DISTRJBUTION COMPANY LIMITED
Notes Formirp Part of fhaDcial Statem€dts for tte Year ended 31.03,2017

4.Fixed Assets
al Fixed assets of the company are recorded in the books of accounts and disclosed in Annual

Accounts as transferred from EDM as on 1" day of February2014 and subsequent additions made

bv fhe company during the vear.

b) All other Fixed Assets excluding paragraph 4[a) above are stated at historical cost less

depreciation. Historical cost.comprises the cost of acquisition and any other applicable costs

attributable in bringing the assets to their working condition for their intended use, is inclusive of
freight, duties & taxes (other than tho-se subsequently recoverable from taxing authorities), levies,

borrowing costs & all incidentals attributable to bring the asset ready for intended use

cl In case offixed assets, for new projects / extension, the related expenses and interest cost up to
the date ofcommissioning attributable to such project / expansion are capitalized.

dl tn case of Commissioned assets where final settlement of bills with contractors is yet to be

effected, capitalization is made on provisional basis subject to necessary ad)ustment in the year of
finalsettlement.

e) lncidentat expenditure prior to constructjon, preliminary project expenditure on identification,
survey/ feasibility stddfes ofprojects etc is apportioned to capital work in progress on the basis of
accretion there to. These expenses however are charged to profit and loss account if project is
abandoned.

0 Expenses incurred during the construction period including interest expense by constructlon
divisions/ subdivisions are capitalized and accounted as cost ofcapitalassets

g) The company capitalizes the cost of new transformers used for new sub-station, augmentation
and replacement. The cost of repair of old/ burnt transformers is charged off to Repair and

Maintenance Expenses.

hl The capital work in progress is stated at cost inclusive of all direct and proportionate overhead

c0s(s lncurreo,

il The direct incidental cost incurred by the company at project and planning units for the period

are apportioned to respective Capital Work-in-Progress on the basis ofcumulative accretions

j) The costs incurred and revenue generated during the Trial Runs Stage of the Project / Power

;tation are capitalized.

kJ The costs incurred on identification, survey and feasibility studies ofa project under sanction are

shown as a dlstinct item in capital work in progress till the period of its rejection or three years,

whichever is earlier. ln case of rejection, the expenses are charged to revenue in the year of its
rejection.

ll Fixed Assets costing individually up to Rs. 5,000/- are charged to revenue in the year of purchase

Cost ofall Mobile Phones is charged offto Revenue during the year of purchase

m)Assets retired from active use and held for sale are valued at cost or Net Realisable Value

whichever is Iower.

,""<'
Managing Director

MSPDCL . .r, ','li- ' ; :e; ;'i
'llsFr: r -;ffil$kn'



MAMPUR STATE POWER DISTR]BUTION COMPANY LIMITID
Notes Formins Pan of Financial stateme.ts for the Year ended 31.03.2017

n] I ntangible Assets a re capital ized at cost less accumu lated a mo rtizatio n an d impai rme nt losses, if jt
is probabte that the future economic benefits that are attributable to the assets will flow to the

Company.

o) The cost ofsoftware [which is not an integral part ofthe related hardware) acquired for internal
use and resulting in significant future economic benefits is recognized as intangible assets in the

books ofaccounts when the same is ready for its intended use

S. Borrowing Cost
Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualifying assets are

capitalised as part ofthe cost ofsuch assets. A qualifying asset is one that takes substantial period of
time to get ready for its intended use- other borrowing costs not attributable to the acquisition or
construction ofany capital asset are recognized as expenses in the period in which they are incurred.

6. Depreciation /Amortization
al The company provides depreciation on straight line method to the extent of 90qo of the cost of

asset following the rates notified by Companies Act 2013.

b) Depreciatjon on additio!s/deletions ofassets is provided on pro_rata basis from/up to the month
in which the asset is'it/ailable for use/disposal. Where the life and/or efficiency of an asset is
increased due to renovation and modernization, the expenditure thereon along with its
unamortized depreciable amount is charged prospectively over the revised useful life determined
bytechnical assessment.

c] Assets procured during the year costing Rs 5,000/- or less are charged to revenue during the year'
This policy bas been adopted generally across all cateSories ofassets.

d) 0n scrapping / obsolescence ofan assets, the cost ofassets and accumulat€d depreciation on it is
withdrawn and transferred to a profit & loss account.

e) Leasehold property is amortized over a period oflease.

t Expenses capitalized on account of purchase of new applicalion software, implementation oI the
said software by external third party consultants and purchase of licenses are amortized over
their estimated useful lives not exceeding ten years. other intangible assets are amortized over
the period for which benefits are estimated to generate sufficient economic benefits.

7. ImBairment ofAssets
The Company at the Balance Sheet date assesses indivjdual fixed assets and groups of assets

constituting "Cash Ceneratjng Units" [CGU) for impairment, if circumstances indicate a possibi]ity
or warrant such assessment. Provision is made for impairment of such assets or CCU if carrying
cost is higher than recoverable amount.

8. Critical/ Insurance Machinery Spares
a) Machinery spares procured along with the Plant & Machinery, whose use is expected to be

irreSular, are capitalized separately, if cost ofsuch spares is known. lfcost ofsuch spares is not
known, these are capitalized along with concerned plant-

bl Machinery spares procured subsequently are also capitalized in the year ofpurchase

G.l,tl.)(
--.- Dredor \'

, Mantour State Pc {'el

Disrrbulon ComPalY !B,

Managing Director
MSPDCL

:': 1 .: :.r.tir'i,i: 
: r:

G;,+

309115E



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTTON COMPANY LIMITED
Notes FomiDc PartofPinancial Statenents for the Y@. edded 31.03.2017

c) Machinery spares are depreciated fully over the remaining useful life of the related plant and
machinery.

dl Wfitten Down Value ofold Machinery Spares is charged to revenue in the year in which such

spares are replaced and the old rele:yant spares are foLlnd to be of no further use. However, if
the old relevant spares can be repaired and reused, then both are continued to be depreciated
over the remaining useful life ofthe relevant asset.

el The repair charges ofthe old relevalt spares are charged to statement of profit and loss

tl Othgr spares are treatecl as Stores & Spares" formjng part of the inventory, valued at cost or net
realizable value whichever is lower and exDensed when issued.

9, Inventories
Stock of materials, stores, spare parts is valued at lower of cost or net realizable value, and cost is
determined on weighted average cost method. Cost comprises of cost of purchase including duties
and taxes lexcept those which are subsequently recoverable from the taxing authorities) and other
costs incurred in bringing them to their present location and condition. Losses towards
unserviceable and obsoletejstores and spares identified on review are provided in the accounts.

10. Power Puachase Cost
The cost of power purchase under long term agreement is subject to revision based on tariff orders
notified by the appropriate commission of respective power Senerators. The portion of the power
purchase cost which is dependent upon such finalization is accounted for as and when such bills/
demands are received from the power geneaators.

1 l. Revenue Recognition
a) Sale of electricity is accounted for based on tariff rates approved by ihe JERC, inclusive of Fuel

Adjustment Charges to the end ofthe accounting period.

b) Other income is recognized on accrual basis. Sale ofscrap and any other item is accounted when
the same is contmcted to be sold. Recoveries on account of Liquidated Damages are recognized
as income on actualbasis.

c) The Company follows (he method of recognizing the revenue surplus (PATI for the year based
on the provisions of Electricity Act 2003.

d) The Company recognizes revenue to the extent billed during a period. Any unbilled sale is

recognized as and when a bill is raised fof the same. In case of prepaid connections, reveoue is

recognized on basis of sale of prepaid vouchers irrespective of usage by consumer and this
process is be followed consistently.

l2.lnvestments
a) Long term investments are carried at cost, less provision for diminution other than temporary,

ifany, in the value ofsuch investments.
b) Current investments are carried at lower ofcost and fair value.

."<- C../X^t
-i.{ Di€ciar '-_

, hl?ni:Lr ",ii? i'r' :i.,
Drsltl:.ril.n C t:" u' r'rr

Managing Director
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MANTPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Notes Fo.mins PartofFinancial Statenents for the Y€ar ended 31.03.2017

13. Earning Per Share
The Company reports bas'c and diluted earnings per share [EPS) in accordance with Accounting
Standard-zo, Earning Per Share. The Basic EPS has been computed by dividing the income
available to equity share holders by the weighted average number of equity shares outstanding
du ring thp arcounting perjod.

14. Foreign Cufienay transactions
A foreign currency transaction is recorded, on initial recognition in the repor(tn8 currency, Dy

applFilg to the foreign currency amount the exchange rate between the reporting currency and the
foreign currency prevailing on ihe date of the transaction. At the Balance Sheet date, foreign
currency monetary items are reported using the closing rate. Gain or loss, if any, is recognized in
the Statement of Profit and Loss for the year. The Sain or loss arising on account of exchange rate
differences between the payment date and transaction date is charged to the Statement of Proflt
and Loss.

15. Employee Benefits - -
a) Short Term Emplo#6 Benefits: The Company recognizes the undiscounted amount of short

term employee benefits expected to be paid in exchange for services rendered as liability
Iaccrued expenseJ.

b) Post-employment benefits: In case of new recruits Defined Benefit Plan like Gratuity and Leave

encashment Provision for accruing liability for gratuity and leave encashment on retirement is

made on the basis ofthe liability as actuarially determined as at the year end.

c) Benefits to Deputed Employees The benefits like Efatuity, leave encashment, pr.ovident fund and
any other terminal benefits to the deputed employees from the Electricity Department,
Government ofManipurwill be provided bythe Government ofManipur.

16. Leases
a) Finance Lease: ln respect ofassets acqdired on finance lease the lease rentals are charged to the

Statement of Profit and Loss as and when the same accrue. Assets acquired subsequent to 1* day
of july, 2012 are class'fied as Finance leases, where the Company has substantially all the risks
and rewards ofownership such assets ate capitalized at the inception ofthe lease at the lower of
fair value or the present value of minimum lease payments and a liability is created for an

equivalent amount. Lease rentals paid are allocated between the liability and interest cost, so as
'to obtain a constant periodic rate ofinterest on outstanding liability for each period.

b) Operating Leaser Assets taken on lease under which all the risks and rewards of ownersbip are
effectively retained by the lessor are classified as operating lease. Lease payments under
operating leases are recognized as expense on straight line basis.

17. Taxation
aJ Income Tax: Current tax is determined as per the provisions of the Income Tax Act, 1961 in

respect of Taxable lncome for the year, after considering permjssible tax exemption, deduction /
disallowance. Current tax when provided under the minimum alternate tax provisions ofsection
115j8 of the Income Tax 1961, the beneflt of credit against such payments is available over a
period of 10 subsequent assessment years and will be recognized when actually realized.

lMert4!



MANIPUR STATE POWER DISTruAUTION COMPANY LIMITED
Notes Fo.nins Part ol Financial Statements for the Year enned 31.03.20L7

b) Deferred Tax: Deferred tax is recognized on timing differences being the difference between
taxable income and accounting income that oriSinate in one period and are capable ofreversal in
one or more subsequent periods, subject to consideration of prudence by applying the tax rate
and laws enacted or substantially enacted by Balance Sheet date as per the AccountinS Standard_

22 "Accounting for tax on Income". ln respect of unabsorbed depreciation or carried forward
losses, deferred tax assets are recognjzed only to the extent there is virtual certainty of
realization in future. Other- deferred tax assets are recognized only to the extent there is

reasonable certainty of realization in future.

18. Signi6aant Event Occurring after the Balance sheet Date

aJ Contingent losses are to the extent identifiable as devolving on the company have been provided
for in the profit and loss account based on materiality and probability of occurence of the
contingent event,

b) Events occurring after the balance sheet date are given effect in the financial statements only if
they provide further evidence for the estimations of amounts relating to conditions that existed
at the Balance Sheet dale

19. Prior Period ltems and Extra-Ordinary ltems

a) Adiustments arising due to errors or omissions in the financial statements of earlier years are
accounted under "Pdor Period".

bJ Prior period items & extraordinary transactions are disclosed separately in the profit & Loss

account in accordance with the requirement of AS-5. For this purpose, prior period items are
those items which arise out oI errors or omrssions.

20. Prepaid Expenditure

a) Expenses related to the succeeding period incurred in the current period shall be recorded as
prepaid expenses based on materialiL,.

b) Prepaid Expenses upto Rs 10,000/- are accounted under appropriate heads ofaccounts.

21. Piovisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognized when there is

a present obligation as result of past events and it is probable that there will be an outflow of
resources. Contingent liabilities are not recognized but are disclosed in the notes. Financial effect of
contingent liabilities is disclosed based on information available up to the date on which financial
statements are approved. contingent assets are not recoSnized in the financial statements.

'ZF- c;<U- Manaoino Dir€
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MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Notes Fo.mingPartof tinancialStatementsfor theYear ended 31.03.2017

Ourofabove[otatpaidupcapnal,Rs 10Cfo.es[lcroreEq.SharesofRsr0/ ea.h)hasbccn issuedtoMaiipurStatePou,erCodpanyLimjt.d
fo.considerationoth$thancashaspertheMaDipufStteDl€.ri.nyReformslransferS.heme2013.

Rcconciliation oinunber ofshares outstandins at the beenrnnrg & at the end oathe reportnrg period:

The righLs, preferences and rcsrrjctions anachngro each class ofshares including restrictiors o. the dist.ibution ofdividcndsandrhe

A lthc eq!jty shares ofthe c(,nFany ar. issu.d with same ishts & previledges as odrer equity shar es

Shares in rcspccioleach class in thecompdnyheld by thc holdingcompanyor itsuldnratc holdjngcompany includrngshares hcld or by

subsidiaricsolthe holding companyorthe ultimaie holdilg company in.SSregale

Pa.ti.ulars of Share Capital :

Note:2,4
shares in thc conpany held by shareholders holdine nore than 5 p$centshares

rol

N.4anlpur Slaie Po.ver

Dislrbulon ComPanY Lld

tr'.Y.ihit
Managing Directol

MSPDCL
.h

Asat3lstMarch,2017 As at 31st Ma.ch,2016

Authorised
HquitySharesof Rs. 10/ each

lssued Subs.ribed & Fullv Paid up
FquitySharesof Rs. 10/ cach

1,50,00,000 1.500.00 r.5000.000 1,500 00

1.00,50.000 1.005.00 1,00,50,000 1.005.00

1.00,50_000 1,005.00 1,00,50,000 1,005.00

As at 31st March,2017 Arat3lstMarch,2016

5har.s outstanding at dre beginnnrg ofthc ycaf
Shares lssued du.ing the year
Sharcs outstandinp at the.nd olthe vear

1,00,50,000 1,005,00 1,00,50,000 1,005.00

1.00.50,000 1,005.00 1.00_50.000 1.005.00

As at 31st March, 2017 As at 31st March.2016
Anourt [Rs, in Lakhs] Amoqnt[R5. in L.khs]

1,00,00,000 [q.Shdres held by ManipurState ]'owe.Company Linned, 1,000.00

' Particulars
As at31st Marcl,2017 Asat3lst March,2016

Manipur State Power CompaDy L,imited 1,00,00,000 99.500,6 1,00,00,000 99.504k

rtiP!4!
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MANIPUR STATE POWf,R DISTRIBUTTON COMPANY LIMITSD
Notes Fo.mins PartofFinan.ia! Statement! for the Year ended 31,03.2017 €=:>

LongTerm Borrowings:

The Depasns Iot priar period conot be sesresoted due to uhavailabilit:! olinfarnorian. ttawever ftam .utient linonciotyear se.unL! deposits,

,etentian noneyond depasitsJartvotks hare beeh duU segtepate.l except for on anount o[Rs 208.73 tokhs.

Notet4,1 Secutetl Baftowinllsstord atsancatnountosthalalpteviousyearosthe loaD is undertnatatoriun periad. lhelstinltallnehtal
principol Repafnentis duein Decenbet 2418

Note:4,2 rot Unsecuted Loon Fran t'ower Financa coryatutian Lntetest has Nt been prori.led as per stipulated Ternt &Conditi.ns oJ Aqteenenr

Other l-ongTern Liab'lities :

P"a'"

.5]]::::

As at 3lstMarch,2017 asat 31it March,2016
Amount (n5,In Lakhsl AmouotlRs. in Laktsl

(+) CurentYearTfansier
[+l Deferred lnconie to be anrortised

(b) Pront & Loss Account

(, cutrnn Yea. ltanner

Tot.l (a+b)

1,53,524.42
267.32

75,420.30
36569

t,34,167.23
16,680.56
4,379.63

3+,46
L,662.15

1.64_A+6.74 1,53,524.42

{6,204,13)
f1,458.611

(4,253.74)
t1,950.35t

(7,662,7+l (6,20+.13)

1,61,184.00 1,47,320,69

Asat3lst Mar(h,2017 Asat31stMa.ch,2016
Amount lRs, in Lakhsl Amo unt (Rs. In Lakhs)

|\rral llectrificdrron co.porarion Limited {RAPDRP part Bl
(se.u.etl By charce orcrA$ets dmou"Iins to Rs 5,356.49 Lakhs)

Power Frnan.e Corporation

[con@tible into Grant on fuui]nent olniputoted Tetns & Conditians of
im p t enentoft't oJ t he pro) ecl)

RufalEle.trifi.ationCo.poration(RCCVY)

3,988.00

106.31

21,070.00

7,\2233

3,988.00

8,390.00

1,t27,?7
26.287.04 13,499,77

As at 31st March, 2017

Creditors ior Capital Coods+

Secunry Deposit/ Retention Money/Earn.st Money
ConsumcrSccurityDeposits

Deposns againsi works

7,702.35
244.73

1,244.14

7,907.42
204.73

1,020.07
6,100.56

Managing Diie

,,:ifr#:ii;s;"1''.



MANIPUR STATE POWER DI5TRIBUTION COMPANry LIMITED
lq4{ormingPa.t otFinancial st tements for rhe Yea. ended 31.03.2017

Deferred Tai Liabilities {Net):

Asat31stMarch,2017 Asat3lst March,2016
AmountlRs.in Lakhs) Amount (Rs, itr Lakhs)

Defered Tar Liabilities towards Fixed Assers 4,677.52

4,677,52

As at 31st March,2017 As at 3lstMdch,2016
Amount (Rs. in Lakhs) Anount fRs. in lakhs)

SudryCrcditorstbr Powe. 14,851.24 12,098,49

14.457.24 12,494.49

Note 7,1 ln occa.rlonce teith the noticf.ation h. CSR 719(E) doted 16112AA7 Asue.l b! the l.liuistry afCorpatate Alloirs.ertain dit.tosures ate

rcquirerl to be nd.le retating to Micra &inoll enterptise as deJined under MSLIt A.t 2A06. The canpany is in the pra.ess ofcanpilinq the retevont

infonnatbnftoniEttpplieBabauttherccoverugeundetrhesaidA.t.Si]rcethetelevantinlamoLianbnatovoilablc,d6.l.sureshrespectoJthe
\one is notnnde passible.

Note 7,2 Oetlitors Balance cauld norbe confmedlar PotuerTrcding Corporction a!.ietailed naEt)entlat the penaLl.oultl hoL be obtdined fion
then due to tin epo, and BsLewith their saft\lare

Other Cu.rent Liabilities i

Asat3lstMarch,2017 As at 31st MaJcl! 2016
Ahount tRs, in Lakhsl Ahount lRs. in Lakhs)

Cur.ent Maturities oiLongTerm Borowhrgs
Statutory Dues Payable

Sundry Crednors for Expcnscs

Balance cranrs(Revarue) (refer note 261

Balance Granrs(Capitall

25r.97
1878;81
962.35
965.62
245.Q7

4799.37
729r.45

42.01
1,466,!3

280.05
1,020.44

284.15
3,439.77
1,574.60

16,395,05 8,147.16

tnaccafiancewiththeN.tif.atnhNo.GSRTl9(E)dt.1L-lL2AAT,issuedbytheilinBLrra[Co.poroteAllanscertoindisc]asureorerequne.ltolre
tndde rclating ta Micrc and Snoll Enterprise as.lefrnetl untler Mi.ro, Stnolland tleditnt Devebpherl AcI20A6 The Cantpary is in the ptuceeol
corlpilinp rclewfi itom,atran ftotn its sLppltc.s abaut then co@rage untler the soitJ Act Since the relevant inlannatian is still nat ovailoble, no

disclasute have been nade in the Accounts.

SundryCrcdtR)rt'arCopitolC..dsisheanantduetotratdsCapitaltxpenditureanot.ountolFixedA$eLs Thesantehosbeen corporaledinLIE

boaks basetJ on the report subn,itted ht the Te.hnicalC.nsultants ahd ihfornation.ollected tan the DepatthehtofJiciols.

Note | 8.2
ls pet the tronsfet schene, terni"al benefts.Ithe etnplarees depute.t ta ke.anpary will be borne b! Lhe Covt o[Monipur unless aptlan hos nat

been e\ercised bt the deputianist tn dbsbtptioh inla .etlular senns oI the cotnponr.os an Llate DI balahce sheet non afthe deputed entlolees has

apterl lot a'bsotptianTherelote t.iobitjry far rcbrenent behelits has naL been prcvi.led tn rcspect af the enpt.lees appainted by the conponJ, the

.onprrlhdr./biredNPSy,reneSinceitisnatcleotatBalanceSheeLdoLeostohotrnonyentployeeswouldaptfarabsorplion,theselidbilitieswill
be bone b! the 6ovt al Maniput.)Ne enployees opt fo. absarpti.n at Lhe entl olrleputotlan periatJ, then the liabitilies lat nbsarbed entplayees

\rautd be tronsfercd to Lhe.atnpan! as per the ManiputStote r.kcrniq, RerrnsTrchskrs.hene 2013.

Note:8.3 Athet )utstanLlings peuaihs Ia Polrlents rcceived forwhi.h the parttculars are naltrnished by the palers

ltt*"

...-'l.,t=,'
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MANIPUR STATE POWER DTSTRIBUTTON COMPANY LIMITED
Notes For4ling Partof Financial Statements forthe Y€a.ended 31.03.2017

. As at 3lst March, 2017 As at315tMarch,2016
amount fRs. in Lat'hs) Amount fRs, in l,akhs)

1,150,78 1,678.49

1,150,78

Stockolstotes hos beeh rdlued otCost.

'frade feceivables has bcen segregated betwcsr more than six moDths and others or thc basis

Ma.rh 2017, assunrcd that total colle.tion r.ccited du.ine this period is 800/. io. the .ur.nt perjod

related to carlier penod billnrS in drc absence of proper sceregation ol Trade reccivables 'fhe

outsrandhrg fora pe.iod exceedi'r8 six months 
'5 

under process.

cash & Cash Equivalents:

ShortTernr Loans & Advances:

' Deposits reprcsenG the

of .ollecrions receired fron oclobcr ro

billing and balance amount.olLected was

proper scgrcgation of trade reccjvables

amount al.eady disbursed by the Covt ofMdnipur ior dellned eYpendilure howevef, the sane has been depotLted Ln

Asat31stMa.ch,2017 Asat 3lstMarch,2016
Amount fls. in Lakhs) Amourt fRs. in Lakhsl

IUnsecurcd,considered goodunlcssotherwisestated]
outstandingfora period cxceedingsix Months from the duedate

Less: Provision fo. doubtful dcbts
Total

43,939.6r
3,719.70
+31124

42,797.33
1,850.73
4,317.24

42,744,O7 40,336.81

As at 31st March,2017 As at 31st March,2016
AmountfRs. in Lakhs) Amount (Rs. in LaL'hsl

cash in hand (As ceftifred)

18,500.54

17222

15,108.43
176.12
19.15

!4.612.76 15,303.69

As at31st March,2017 Asat 31stMarch,2016
AmountlRs, itr Lakhsl Amount fRs. in Lakbs)

447.67

as at 31stMa.ch,20u As at 31st March,2016
Amount (Rs. inL.khs) Amount (Rs.in Lakhsl

Employees Contribution To NPs recicvable
'lax Deducted dt Source
A.crued Lntcrcst on sw€eP Accounts

53.68
727.40
162.15

. 53.68
74.65

14U,44

343.23 272.74

rt PIl!
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MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Notes Fonning Pa.tofFinancial Statemenrs fo. the Year ended 31.03.2017 G=:>
Note: 15

ReveDuetrom operations

Employee Beneflts Expense

As at 3lst March 2017 As at31st March 2016
Amoutrt tRs, in Laklrs] Amouni fRs. in l"akhs]

19,517.85

4,++2.36

r4,976.46
+,377.73

23,960.21 t9,2AA,S9

/ls at31st March 2017 Asat3lstMarcb 2016
Amount{Rs. itr Lakhsl Amount fRs. in Lakhsl

G.antin Iid Reveiue (Reler Not.26)
Agency charges@3.75%

305.L2
25,596.54

424.44
14.08

195.25
24,646.33

4!9.15
14.71

26,340.26 29,?L4.45

As at 31st March 2017 As at3lstMarch 2016
Amount fRs. in rakhs) Amount{Rs. in Lakhs)

Salaries(Rcgular & Contrach,all
Ifrployers Coriribution To NPS

7,774.70 6,447.9.,
+2.44

7,174,70 6,49034

Note : 17,1 Provision for G.atuiry and l,eave encashneDt have not becn madc as per policy otthe co'npany.

As at 3lst l{arch 201? As at3lstMarch 2016
Amount lRs. In Lal..hs) Amount tRs. in Lakhsl

Auditors ltcnuncration

Adverrisement Ixpenses

J!:ltC fccs & L:xp

Operation & Marntenance Exp
I eaJr fee< rid r nJrte!
l\4ass Regularisation Drive
Rec.uinnent and Teining
Printing & Sutionery Expenses

llcpaif& Maitrtcnancc Expenscs iPlant & M!d,ineryl
Repair & M3iitenaice Expenses Iod]eBl

P.epaid Vendrng ahirrges

o:40

7.t7
68 31

15.15
276.82

10.49
0.18

,i.,u
353.09

24.47
308.52

56.63

1.11
0.14

0.23

0.60
88.18

3.74
67.40

5.11
10.30
48.09
44.50

043
1.34

33.31

58.06

101.41
4,002.68

17.38
34.19

437.70
30.55

1,136,27 s,049.97

DLrcclor
i ierlpur Stalg Pc rel .\

l-r!rr,b,rlcn Cor,lirrnY LIqi

,li, 
^

-/^\ll 
\LL(
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M/INIPUR STATE POWER DISTRIBUTIOI{ COMPANY UIIITED
Notes Fomllnc Paft ofFlD clal staEB€rts lbr tte Y.ar €nd€d 31.03.2017

Not€:19
Earnlng Per Share

The loltowing table reconclbs the nunemtors and denomlnators useal to colculate Banc and Diluted Eoning P* Sharc Jot the yeor ended 31st

March2017:

Note:20

Previous year ngures have been reeroupF / reclassined wherever necessary to correspond with the current year's c)asstflcation/

dlsclosur€.

Note:18.1

Payment made to the auditor during the y€ar

""tooi8tB1"l*o@



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Notes ForninsPa.tofFinancial statements for the Y@. ended 31.03.2017

Note No.21
Disclosures in relation to related parties:

Pursuant to Accounting StaDdard ' 18, related party disclosures,

.elationships and transactions carried out with them during the vear

i) NameofRelated parties and natu.e ofrelationship

Note No.23

Segment Reporting :

The company has only one business segmentas jt deais

segmentas required underAS 17 Segrn ent Reporting

following are the related parties, discription of the

in the o.dinarycourse ol business.

in only one end product. As snch there is no separate repoftable

.:- Atec.lot -

alL[t(
Managing Directoi

MSPDCL

Note No.22

lmpairment of Assets :

In pursuance olAS- 28 " Impairment oi Assets" issued by ICAI, the company has reviewed carrving cost of its Assets and

the management is ofthe view thar in the cufrent financialyear, Impai.ment ofAssets is not considered necessafy as all

tbe assets are in good condition and real'sable value is morethan carryins cost

Mantpur State Power .

Dst'bubon comPanY Lto'.

Holdinq Company ManiDur State Power ComDanv Limite.l

Key Managerial Personnel and their Vineet Joshi (Chairrnan & Director)

J Sur€sh Babu [Direc.or)
Ramasarny Sudhan (Managing Directorl
N Ashok Kumar (Director)
N Sarat Sinsh [Director)'
Yengkhom Rameshchandra Singb(Director)
La'shram sirdas Singh (Company Secretary)

Moirangthem Bobby Singh [Chief Financial officer)

ii) Disclosures in respect of transaction with related parties

Type ofTransactions Enterprises owned or
stgnificantly infl uenced bY
key management and /or

their r€latives

Key
Managerial

theirr€latives

Transmission Charses 4.119.86 NIL NiL

IMPHAL

309rr5E



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Notes Fo.hins Part of Financial statements for the Year ended 31,03,2017

Note No.24

Contingent liabilities and Capital commitments (to the extent not provi ded for)

Contingent liabilities anount to Rs 315.55lakhs (PY Rs 283.12 l.akhsl

capiral commitmenrs ' Rs.29517.86 LakhstPY a5,684.29 Lakhs) have

contractors for ongoing projects.

Note No.25

lxpenditure in |roreing Exchange: Nil

Ea.nings in Iroreing Exchanee: Nil

Note No.26

Accounting treatment 1o I Revenue gra nts

against pcndinC Cou.t Cases.

been committed as on balance sheetdate to

201,7 2016

Lakhs) l"akhs)

ooeninP Balance of Reven!e G.ants 1,4?9.77 2.420,9O

Re.leved durine the vear 28,333.33 29,305,20
Less:Caoita Exo Trf to Caoital Reserve 1,?77.t4

30,395.96 32,t26,|n
23,950,21 t9,917.11
54355.17 sz,o43.2L
49.556.79 44,603.44

Ealan.e (Transf€red to Current Liabiliti€s) 4.799.37 3,439.77

RS

SANs Total

Closino (ash in hand as on 08.11.2016 94,000 L9,9L,47Q 20,8s,410

(+) Permitted r€ceipts 42,40,404 1r,69,66,961

C) Permitted payments 44,16,423 44.76,423

t) Amount deposited in Banks 1r.28,60,567 11,28,60,567

Closina (ash in hand as on 30.12.2016 2r,75,387 21,75,347

l:gt* P'tner\

a"-.'\lJX't
Managing Director

MSPDCL

k>-a:r. . -.
' l --::-

'Qtl'i)l:iii:'r1':.


	4th Annual Report FY 2016-17.pdf (p.1-23)
	4th Annual report FY 2016-170001.PDF (p.1)
	4th Annual report FY 2016-17.PDF (p.2-23)

	Audited Account 2016-17.PDF (p.24-49)

